SCRIPTA

Numéro Scripta : 4229

Auteur(s) : Robert de Torigni, Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (abbé)

Bénéficiaire(s) : La Lucerne-d'Outremer, Sainte-Trinité de La Lucerne (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1165

Lieu d'émission : Le Mont-Saint-Michel

Action juridique : autre

Description de l'original : Chirographe. (CIROGRAPHUM)

Langue du texte : latin

Chirographe. (CIROGRAPHUM)

Analyse

L'abbé Robert et les moines du Mont-Saint-Michel font savoir que Guillaume de Saint-Jean a donné aux chanoines de La Lucerne la terre sise entre Thar et « Tharnesia » que lesdits moines avaient cédée à Guillaume.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Luzerne, n° XI, p. 9-10.

Texte établi d'après a

CIROGRAPHUM.

Quum altius memorie imprimuntur que scriptis retinenda mandantur, universis quibuscumque presens innotuerit scriptum notificare dignum statuimus me Robertum, abbatem Montis Sancti Michaelis in periculo maris, et ejusdem loci conventum concessisse Willelmo de Sancto Johanne universam terram nostram inter Thar et Tharnesiam usque ad terram Sancti Ursini et in excambium dedisse pro feudo Alani de Buceio in quo sedet medium ecclesie et medium cimiterii Buceii unde eidem Willelmo X solidos Andegavensium et equi servitium persolvebat, et pro feudo Rogerii filii Hugonis in Pomereia unde duo quartaria et dimidium frumenti ad magnam mensuram reddebat, et pro feudo etiam Willelmi de Grainvilla quod ei antea, pro eo quod in ecclesia de Buceio eum habere prediximus, concesseramus. Hec autem omnia prememoratus Willelmus nobis quiete habere dedit et absolute, et nos ex diverso terram nostram libere ei concessimus habendam. Hanc autem terram de qua loquimur dedit idem Willelmus pro Dei amore in elemosinam canonicis de Lucerna in nostro et conspectu et permissu. De hac autem eadem terra, de qua mentionem habuimus, portionis cujusdam quam ad boscum confovendum idem canonici clauserunt et quam etiam custodire et conservare pacti sunt, medietatem nostris retinuimus usibus. Actum publice in capitulo Montis anno ab incarnatione Domini M C LXXV, regni Henrici regis Anglie et ducis Normannie et Aquitanie et comitis Andegavie XI, III nonas novembris. Ex parte capituli montis Robertus abbas Montis, Ruallemus prior, Ansgerus cantor, Robertus Otritonie, Michael clericus, Thomas sacerdos, Philippus de Leisais, Ricardus de Lisais, Thomas Hoelli ; ex parte Willelmi Gillebertus de Campellis, Robertus de Veim, Hugo de Sancto Planchers, Ruallemus de Humo, Ricardus Capellanus hujus rei testes habiti sunt.